



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTAS READEQUADAS

**PROPOSTA COMERCIAL**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI**  
**ESTADO DE CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 10.020/2022**

**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: <b>CMED DISTRIBUIDORA LTDA</b>					
Nome Fantasia: <b>CMED</b>					
CNPJ: <b>20.444.829/0001-90</b>		Inscrição Estadual: 177/0208221		Inscrição Municipal <b>145985</b>	
Endereço: <b>Rua Silvério Manoel da Silva nº 302</b>			CEP: <b>94.940-243</b>	Município: <b>CACHOEIRINHA-RS</b>	
Telefones: <b>51 3779-9887</b>			E-mail: <b>admcmcd@gmail.com; financeirocmcd@gmail.com</b>		
Banco <b>BANCO DO BRASIL</b>		Agência <b>2867-3</b>		Conta <b>116600-X</b>	
Representante Legal: <b>CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG</b>		CPF: <b>Nº 028.291.300-90</b>	RG: <b>Nº 9108638819</b>	Estado Civil: <b>SOLTEIRA</b>	Nacionalidade: <b>BRASILEIRO</b>
Endereço: <b>Rua Silvério Manoel da Silva nº 302</b>			Bairro: <b>Princesa Izabel</b>	Cidade: <b>CACHOEIRINHA</b>	CEP: <b>94.940-243</b>
Cargo: <b>PROPRIETÁRIA</b>			Qualificação: <b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		

ITEM	Descrição	Un	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
06	Destilador de água - capacidade (até 5 litros/hora). MARCA BIOTROM MODELO DESTILADORA	UN	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
15	Oxímetro de pulso - tipo (de mesa com 1 sensor de 7' a 10'). Marca/Fabricante: CONTEC Modelo: CMS	UN	01	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
16	Cardioversor - comando nas pás (carga e disparo), memória de ECG (possui), marcapasso (não possui), modulo DEA (possui), oximetria (não possui), impressora (possui), bateria (possui), pás internas (não possui). Marca/Fabricante: ECAFIX Modelo: MDF03	UN	01	R\$ 18.300,00	R\$ 18.300,00
<b>VALOR TOTAL – R\$ 21.830,00</b> <b>(Reais)</b>					

- Condições de Pagamento: conforme edital.
- Prazo de Validade da Proposta: conforme edital
- Prazo de Entrega e garantia: conforme edital.
- Local de entrega: conforme edital.

- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital.

- **DECLARO**, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

**CMED DISTRIBUIDORA LTDA.**

End: Rua Silvério Manoel da Silva nº 302 – Vila Princesa Izabel – Cachoeirinha – CEP: 94.940-243

CNPJ: 20.444.828/0001-90 – I.E. 177/0208221 Fone: (051) 3779.9771

Email: admcmcd@gmail.com



Prezados Senhores:

Estamos fornecendo nossa proposta financeira, acatando todas as exigências editalíssimas e referente ao Edital tipo Pregão Eletrônico para aquisição dos equipamentos DESCRITOS ACIMA:

Obs.: Declaramos que, nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os equipamentos ofertados, inclui todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, benefícios, encargos sociais, trabalhistas e fiscais e de materiais e transporte, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita entrega dos equipamentos.

Obs.: Declaramos que somos Assistência Técnica dos equipamentos por nós ofertados e que dispomos de peças originais, caso haja necessidade.

Obs.: Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações

Obs.: Declaramos que os produtos serão fornecidos de acordo com as descrições técnicas detalhadas, deste edital, bem como, com as normas de segurança, padrões de qualidade e no prazo solicitado.

**Cachoeirinha – RS, 06 de janeiro de 2022.**

20.444.829/0001-90

CMED DISTRIBUIDORA LTDA

R. Silvério Manoel da Silva, 302 - Loja 03

Vila Princesa Izabel CEP: 94.940-243

CACHOEIRINHA RS

**CMED DISTRIBUIDORA LTDA**  
**CNPJ nº 20.444.829/0001-90**

**CMED DISTRIBUIDORA LTDA.**

End: Rua Silvério Manoel da Silva nº 302 – Vila Princesa Izabel – Cachoeirinha – CEP: 94.940-243

CNPJ: 20.444.928/0001-90 – I.E. 177/0208221 Fone: (051) 3779.9771

Email: [admcmcd@gmail.com](mailto:admcmcd@gmail.com)



Equipamentos Hospitalares Ltda.

**RAZÃO SOCIAL:** FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ:** 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2  
**ENDEREGO:** RUA BISMARQUE SÁ, 265 - PRECABURA - EUSÉBIO - CEARÁ  
**FONE:** (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial2@fortalmed.com.br  
**BANCO:** BANCO DO BRASIL S/A **AG:** 3515-7 **CC:** 20.686-5

**À** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI / CE  
**REF.:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.020/2022-SRP  
**ABERTURA:** 21 / 12 / 2022 ÀS 08:00 HORAS

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE ÀS PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES N° 09650.719000/1220-01 E 09650.719000/1220-02, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SECUNDÁRIA - HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS - HÍMED E ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARACATI - CE.

PROPOSTA ADEQUADA									
PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR N° 09650.719000/1220-01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	N° REGISTRO ANVISA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
7	CARRO DE MERGÊNCIA - RÉGUA DE GASES ( NÃO POSSUI ), GAVETAS (NO MÍNIMO 3), RÉGUA DE TOMADAS (COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M), SUPORTE DE SORO (POSSUI), TÁBUA DE MASSAGEM (POSSUI), SUPORTE PARA CILINDRO (POSSUI), SUPORTE PARA DESFIBRILADOR (POSSUI).	QUALITY	ISENTO	UNIDADE	2	2.309,90	4.619,80	dois mil, trezentos e nove reais e noventa centavos	quatro mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>4.619,80</b>	<b>4.619,80</b>	<b>quatro mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos</b>	<b>quatro mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>4.619,80</b>	<b>TOTAL GLOBAL EXTENSO</b> <b>quatro mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos</b>		

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.  
Declaramos que independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração, seguros em geral, da fortuitística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços;  
Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos / bens a serem ofertados no presente certame licitatório;  
Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;  
Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;  
Declaramos que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ictamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 34, 92, da Lei n° 8.666/93;  
Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei complementar n° 123/06.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**CONDIÇÕES:**  
**VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 12 (DOZE) MESES.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS  
**PAGAMENTO:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL  
**PRAZO DE ENTREGA:** 15 (QUINZE) DIAS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

EUSEBIO, 06 DE JANEIRO DE 2023

*Handwritten signature*  
AGENCIAMENTO BARBOSA DO CARMO JUNIOR  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 233.840.531-87





A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.020/2022 - SRP  
DATA DE ABERTURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 09H00MIN.

ATRÁVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE AS PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES Nº 09650.719000.1570 E 09650.719000/1220-02, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SECUNDÁRIA - HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS - IIMED E ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4  
EMAIL : LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE : (85) 3393-9542

#### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
8	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE (DE 160 KG A 199), BRAÇOS (ESCAMOTEÁVEL), PÉS (REMOVÍVEL).	UNIDADE	2	CARONE	R\$ 1.594,99	mil quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.189,98	três mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos
VALOR TOTAL		três mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos					R\$	3.189,98

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	3.189,98
três mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.  
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO  
DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRFTTS, SUGRIBS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).  
A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 06 DE JANEIRO DE 2023.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:  
03980817350

Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350  
Dados: 2023.01.06 09:38:27 -03'00'



## **ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP**

CNPJ: 09.478.023/0001-80 E INSC ESTADUAL: 16.159.637-1

RUA: ODON BEZERRA, 16 – Centro, SOUSA - PB

fone: (83) 3522-2850

E-mail: od.ontomed@hotmail.com

# PROPOSTA DE PREÇO

### DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 09.478.023/0001-80

INSC. ESTADUAL: 16.159.637-1

ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA Nº 16, CENTRO, CEP: 58.800-130, SOUSA - PB.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: ANDRE LUNA DE LUCENA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, RG: 1.585.161 SSP/PB,

CPF: 886.043.814-49, RESIDENTE a Rua Francisco Gervazio de Medeiros nº 65 , Bairro Jardins, Sousa - PB.

TELEFONES: (83) 3522-2850 - (83)9.9115-4156 - (83)99866-7554 - (83)9.8650-0565

E-MAIL: pedidosodontomedsousapb@gmail.com, vendasodontomedsousapb@gmail.com, od.ontomed@hotmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 0759-5, C/C: 48.363-X

### DADOS DA LICITAÇÃO:

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.020/2022 - SRP

PROCESSO N.º: 10.020/2022

Data e Hora da Disputa de Lances: 21/12/2022 - 09h00min

Local da Sessão: www.bll.org.br (acesso Identificado no link - licitações)

DO OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente referente as propostas de emendas parlamentares nº 09650.719000/1220-01 e 09650.719000/1220-02, para atender as Unidades de Atenção Especializada em Saúde Secundária - Hospital Dr. Eduardo Dias - HMED e Atenção Primária do Município de Aracati - CE.

Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em: <https://demo.lacuna.com/> e informe o código 6C2B-HVGX-26FN-QVU9

Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA.  
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demo.lacuna.com/> e informe o código 6C2B-HVGX-26FN-QVU9



**VALORES GERAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	MARCA/MODELO	UNID	QUANT	V. UNITARIO	V. EXT. UNIT	V. TOTAL	V. EXT. TOTAL
<b>PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº 09650.719000/1220-01</b>								
5	Cadeira de banho/higiênica- material de confecção (aço ou ferro pintado)   capacidade (até 100 kg)   coletor (sem coletor).	DELAMED	Unidade	16	R\$ 260,00	Duzentos e Sessenta Reais	R\$ 4.160,00	Quatro Mil Cento e Sessenta Reais
13	Suporte de hamper - material de confecção (aço inoxidável).	TUBOMED	Unidade	10	R\$ 410,00	Quatrocentos e Dez Reais	R\$ 4.100,00	Quatro Mil Cem Reais
<b>PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº 09650.719000/1220-02</b>								
22	Mesa ginecológica - Estrutura sem armário, material de confecção aço ou ferro pintado.	TUBOMED	Unidade	6	R\$ 779,00	Setecentos e Setenta e Nove Reais	R\$ 4.674,00	Quatro Mil Seiscentos e Quatro Reais

**CONDIÇÕES GERAIS**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 12.934,00 (DOZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** De 60 (SESENTA) dias;

**ENTREGA DO MATERIAL:** Conforme edital e após recebimento da Autorização de Compra.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme edital e contrato assinado entre as partes.

A empresa declara que se enquadra como EPP - Empresa de Pequeno porte e que tem total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus anexos;

Declaramos que estamos ciente e de acordo com todas as exigências deste edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

**DECLARA QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO**

**OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.**

Ja estao inclusos nos preços todos os impostos; encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação e todos os produtos cotados tem registro na anvisa;

Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação neste estado; mercadoria de procedencia nacional e importado.

Este documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lucena Software em <https://demo.lucenasoftware.com/> e informe o código 6C2B-HV6X-26FN-QVU9

André Luna de Lucena

Sócio/Administrador

Assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lucena Software em <https://demo.lucenasoftware.com/> e informe o código 6C2B-HV6X-26FN-QVU9





## Verificação das assinaturas



Código de verificação: 6C2B-HVGX-26FN-QVU9

Esse documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ ANDRE LUNA DE LUCENA (CPF 88604381449), empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARE (CNPJ ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARE) em 06/01/2023 09:43

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código de verificação ou siga o link a abaixo:

<https://lacun.as/dms/6C2B-HVGX-26FN-QVU9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-CE  
SECRETARIA DE SAUDE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
SR.(a) PREGOEIRO (A)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.020/2022-SRP  
DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 21/12/2022 ÀS 08H00MIN.

**A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE AS PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES Nº 09650.719000/12201-01 E 09650.719000/1220-02, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE SENDARIA – HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS – HMED E ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICIPIO DE ARACATI – CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VLR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Geladeira Refrigerador- Capacidade (de 260 A 299 L).	consul	UND	2	R\$ 2.091,00	R\$ 4.182,00
2	Forno Industrial- Acionamento (Gás)   Material (Aço Inox), Trilhos (Min 2), Greiha (Possui).	crystal aço	UND	1	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00

MARIA JOELIA  
MARTINS DA  
SILVA:911967  
52320



17	Armário – material de confecção (aço), dimensões altura de 100 a 210 cm X largura de 70 a 110 cm, prateleiras (03 ou 04), capacidade mínima 40 kg.	ARX	UND	6	R\$ 687,00	R\$ 4.122,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>		<b>R\$</b>		<b>9.399,00</b>	<b>Nove mil trezentos e noventa e nove reais</b>	

Declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) os bens serão entregues na cidade de Aracati.
- c) A garantia dos bens é de 12 (Doze) meses, contados a partir da data de entrega dos bens.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

Fortaleza-CE, 21 de dezembro de 2022.

MARIA JOELIA  
MARTINS DA  
SILVA:91196752

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA  
MARTINS DA SILVA:91196752320  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI  
Múltipla V5, OU=34015104000191, OU=Videconferencia, OU=Certificado PE A1, CN=MARIA JOELIA MARTINS DA  
SILVA:91196752320  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2022.12.21 10:43:27 -0500  
Fls.: 320





# ALPHAMEDIC

COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE  
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARACATI/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.020/2022 - SRP  
DATA E HORA DE TÉRMINO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: : INICIO: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 AS 08HRS  
DATA E HORA DA DISPUTA DE LANCES: INICIO: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 AS 09HRS  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ: 33.451.630/0001-31 | I.E: 06.937201-2  
RUA PINTO MADEIRA 535 - LOJA 31 - CENTRO - FORTALEZA/CE - CEP: 60.150-000  
TEL.: 85 3393.8956 | CEL.: 85 99187.8952  
E-MAIL: ALPHAMEDIC.CE@GMAIL.COM

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: RECEBIMENTO DO OBJETO SERÁ FEITO APENAS DE FORMA PARCIAL, À MEDIDA QUE FOR SENDO SOLICITADO, DEVENDO SER ENTREGUE NO PRAZO DE 15(QUINZE) DIAS CORRIDOS NO LOCAL DESIGNADO PELA CONTRATANTE, CONFORME O ESTABELECIDO NA ORDEM DE FORNECIMENTO.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE AS PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES Nº 09650.719000/1220-01 E 09650.719000/1220-02, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SECUNDÁRIA – HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS – HMED E ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE.

PROPOSTA DE PREÇOS - REAJUSTADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT		VL TOTAL
21	CADEIRA PARA OBESO – ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO, RODÍZIOS POSSUI, BRAÇOS POSSUI.	UND	9	CARONE	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais	R\$ 14.220,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							
<b>R\$ 14.220,00</b>							
quatorze mil, duzentos e vinte reais							

FORTALEZA/CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

DECLARAÇÕES:

DE QUE NÓS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ENTREGA E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O LOTE COTADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO..

DECLARAÇÃO DE QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL;

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL;

DECLARAÇÃO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL (ART.32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93);

DECLARAÇÃO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Fabricio Gomes da Silva

ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ: 33.451.630/0001-31

Esse documento foi assinado digitalmente por FABRICIO GOMES DA SILVA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em: https://demos.lacuna.com/ e informe o código TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH

Esse documento foi assinado digitalmente por FABRICIO GOMES DA SILVA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em: https://demos.lacuna.com/ e informe o código TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH

ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 33.451.630/0001-31  
Rua Pinto Madeira 535 - Loja 31 - Centro - Fortaleza - CE - CEP: 60.150-000  
Tel.: 85 3393.8956 | E-mail: alphamedic.ce@gmail.com



## Verificação das assinaturas



Código de verificação: TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH

Esse documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

✓ FABRICIO GOMES DA SILVA (CPF 02368187324) em 21/12/2022 10:27

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código de verificação ou siga o link a abaixo:

<https://lacun.as/dms/TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH>



**CARONE - INFORMAÇÕES TÉCNICAS SOBRE PRODUTOS**

**MODELO:**

GP1 OBESO CD 28

**1. RECOMENDAÇÕES DO PRODUTO:**

Este modelo proporciona conforto a pessoas obesas, pois trata-se de produto com estrutura reforçada e dimensões amplas.

**2. Características técnicas:**

- Apoios (plástico PP) para os pés, individuais, articuláveis, com ajuste de altura e removíveis
- Apoios para os braços anatômicos com acabamento em tecido courvin preto
- Assento em tecido nylon (PA) preto
- Encosto acolchoado em tecido nylon (PA) preto, com tensor posicional
- Almofada de sobrepor ao assento, em espuma, revestida com tecido nylon (PA) preto, removível
- Rodas (AC) propulsoras atrás com sobre aro, pneu inflável 24"
- Rodas (plástico PP) 6" com pneu maciço (PVC) direcionais na frente
- Eixos verticais direcionais (garfinhos) com deslizamento em rolamentos e rápida remoção
- Eixos horizontais das rodas 24" com deslizamento em rolamentos e rápida remoção
- Eixos horizontais das rodas da frente com deslizamento em rolamentos
- Dobrável em "X" tubular duplo
- Estrutura tubular (AC) 7/8"
- Pintura eletrostática pó (híbrida epóxi/poliéster)
- Freios bilaterais tipo esticador
- Laterais escamoteáveis com protetor de roupas em tecido nylon (PA) preto
- Faixa suporte para pernas acolchoada em tecido nylon (PA) preto
- Punhos (PVC preto) para condução

**3. Características dimensionais :**

DIMENSÃO EM CM		DIMENSÃO EM CM		DIMENSÃO EM CM		DIMENSÃO EM CM	
	46,2		49,3		72,0		50,2
	46,1		94,2		110,0		22,0 KG
	120 KG		35,7				

ENGENHARIA ABRIL 2021

Esse documento foi assinado digitalmente por FABRICIO GOMES DA SILVA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH

Esse documento foi assinado digitalmente por FABRICIO GOMES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH



Esse documento foi assinado digitalmente por FABRICIO GOMES DA SILVA.  
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH

Esse documento foi assinado digitalmente por FABRICIO GOMES DA SILVA.  
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código TPNB-UPWQ-9CNN-4JGH



**PROPOSTA ADEQUADA**

Proposta 151526

**Cliente:** 57102-PREF. MUNICIPAL DE ARACATI  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES  
**Endereço:** RUA SANTOS DUMONT, 1146 - FARIAS BRITO  
CEP: 62800-000 - ARACATI/CE

**Pregão:** 10.020/2022-SRP  
**Dt Abert:** 21/12/2022 **Hora:** 08:00

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Data Doc:** 21/12/2022

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE A PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES N°09650.719000/1220-01 E 09650.719000/1220-02, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SECUNDÁRIA-HOSPITAL DR.EDUARDO DIAS-HMED E ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARACATI-CE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
18	ARQUIVO - MATERIAL DE CONFEÇÃO (AÇO), GAVETAS DE 03 A 05 W3 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO. Registro Anvisa: RDC 185		9	UND	744,62000	6.701,580
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
20	ESTANTE - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO W3 CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG POSSUI REFORÇO. Registro Anvisa: ISENTO		10	UND	273,03000	2.730,300
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS					
24	MESA DE EXAMES - ESTRUTURA COM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO NEW MAP MADEIRA MDF. Registro Anvisa: ISENTO		6	UND	2.145,00000	12.870,000
	R\$ Unit Item: DOIS MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: DOZE MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS					

**Total Lote:**

**R\$ Total Lote:**

**Total Global:**

**R\$ Global**

VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 10.020/2022-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4  
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3  
Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

**EMANUELA CACILDA  
DE AQUINO  
RUFINO:77276540359**

Assinado de forma digital por  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO  
RUFINO:77276540359  
Dados: 2022.12.21 10:29:27 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2022.003.20282

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias  
**Prazo de Entrega:** 15 (QUINZE) DIAS  
**Condição de Pagamento:** 30 (trinta) dias

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
CPF: 772.765.403-59



FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
Secretaria de Saúde  
Comissão de Licitação

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.020/2022**  
**ABERTURA: 21 / 12 / 2022 ÀS 09 : 00 H**  
**" PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS "**

PREZADOS SENHORES,

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente referente as propostas de emendas parlamentares n° 09650.719000/1220-01 e 09650.719000/1220-02, para atender as Unidades Especializadas em Saúde Secundária Hospital Dr. Eduardo dias - MHED e Atenção Primária do Município de Aracati - CE.

**ITENS**

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
11	Carro maca avançado - estrutura (termo plástico ou similar), leito (aço inoxidável), suporte de soro 2 UND Ortomed	2	UND	Ortomed	15.900,00 quinze mil, novecentos reais	31.800,00 trinta e um mil, oitocentos reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> ..... R\$						<b>31.800,00</b>
						trinta e um mil, oitocentos reais

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias  
PRazo DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias após o recebimento da Ordem de Compra, Conforme edital  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Vila Nova 07 - Aldeia - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ (ME): 05.696.303/0001-04 - IF: 06.679.804-2







**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp  
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3  
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua Republica do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

**OBSERVAÇÕES:**

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO / TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- \* ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- \* TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- \* SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

**ATENCIOSAMENTE,**

MARIA DO SOCORRO  
BEZERRA DE  
VASCONCELOS:44090811  
368

Assinado de forma digital por  
MARIA DO SOCORRO BEZERRA  
DE VASCONCELOS:44090811368  
Dados: 2022.12.21 10:42:09  
-03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 891102027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente  
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ: 05.696.303/0001-04

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ (ME): 05.696.303/0001-04 - IPI: 06.679.804-3



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.020/2022 - SRP.

OBJETO: - A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE AS PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES Nº 09650.719000/1220- 01 E 09650.719000/1220-02, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SECUNDÁRIA – HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS – HMED E ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

Data e Hora do Início de Recebimento de Propostas: 09/12/2022 - 08h00min

Data e Hora do Fim de Recebimento de Propostas: 21/12/2022 - 08h00min

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 21/12/2022 - 09h00min

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

FORNECIMENTO: POR DEMANDA

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO

PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES

E-MAIL: [pregao.aracati@gmail.com](mailto:pregao.aracati@gmail.com)LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br)

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QUANT	MARCA	VL UNI	VL TOTAL	EXTENSO UNI	EXTENSO TOTOAL
10	Cadeira - material de confecção (aço ou ferro pintado), braços (não possui), regulagem de alt. (não possui), rodízios (não possui), assento e encosto (estofado).	UNI	1	MAP MOVEIS	170,80	170,80	cento e setenta reais e oitenta centavos	cento e setenta reais e oitenta centavos
9	Balança antropométrica infantil – modo de operação digital, capacidade até 16 KG, dimensões da concha mínimo 540x290mm, possui tara.	UNI	9	BALMAK	656,04	5.904,36	seiscentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos	cinco mil, novecentos e quatro reais e trinta e seis centavos
<b>TOTAL</b>						<b>6.075,16</b>	<b>seis mil e setenta e cinco reais e dezesseis centavos</b>	

## PRAZOS

VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇO: 12 (DOZE) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS.



# HIFARMA

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA

### DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: **HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

NOME FANTASIA: **HIFARMA**

CNPJ: **05.234.475/0001-66**

INSC ESTADUAL: **06.668.986-4**

INSC MUNICIPAL: **60.2003-8**

### ENDEREÇO/CONTATO

ENDEREÇO: **RUA CLEIA**

Nº **317**

COMPLEMENTO: **A**

CEP: **60.863-280**

BAIRRO: **BARROSO**

CIDADE: **FORTALEZA**

UF: **CE**

DDD: **85**

TELEFONE: **3224-6075**

CELULAR: **9 8657-9341**

E-MAIL: [vendas@hifarma.com.br](mailto:vendas@hifarma.com.br) / [elaine@hifarma.com.br](mailto:elaine@hifarma.com.br) / [adriano@hifarma.com.br](mailto:adriano@hifarma.com.br)

#### BANCOS

#### DADOS

**BRADERCO S/A**

**AG: 741 | C/C: 416-4**

**BANCO DO BRASIL**

**AG: 1369-2 | C/C: 121.601 - 5**

- DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL
- DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, TRANSPORTES (CARREGO E DESCARREGO), SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE E MARGEM DE LUCRO.
- DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO, CASO EXISTA, INDICAR NO ATO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA FINS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE À REGULARIDADE FISCAL DECLARAMOS DE QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
- OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Fortaleza - CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

Raimundo Orlando Cavalcante Filho  
CRA - CE 07496

**HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA**  
RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO  
RG 122772-80 SSP CE / CPF 168.695.163-91

85 3264.3985  
85 3244.3356

[vendas@hifarma.com.br](mailto:vendas@hifarma.com.br)  
[www.hifarma.com.br](http://www.hifarma.com.br)

IE: 06.668.986-4  
CNPJ: 05.234.475/0001-66

R. Cleia, 317 A - Barroso - Fortaleza/CE  
CEP: 60.863-280



# T PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME

CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711473-3

Para Faturamento: [faturamentospmultcoisas@gmail.com](mailto:faturamentospmultcoisas@gmail.com)

Para Contratos: [contratospmultcoisas@gmail.com](mailto:contratospmultcoisas@gmail.com)

Para Pesquisas de Preços: [spmultcoisas@gmail.com](mailto:spmultcoisas@gmail.com)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE.  
PROCESSO Nº 10.020/2022 - SRP  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.  
DATA DE ABERTURA: 21/12/2022.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00min.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE AS PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES Nº 09650.719000/1220-01, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SECUNDÁRIA - HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS - HMED E ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARACATI-CE.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI  
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3  
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE  
FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: [spmultcoisas@gmail.com](mailto:spmultcoisas@gmail.com)  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: [spmultcoisas@gmail.com](mailto:spmultcoisas@gmail.com).

ITENS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL	
3	Fogão Industrial- material das grelhas (ferro fundido), aquecimento (gás GLP), forno (possui), bocas (06), bocas duplas (03).	UND	1	CRISTAL	R\$ 1.999,90	R\$ 1.999,90	mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
12	Mesa auxiliar - dimensões (de 40x40x80cm a 40x60x80cm), material de confecção (aço inoxidável).	UND	1	TUBOMED	R\$ 489,90	R\$ 489,90	quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
14	Mesa para refeição - estrutura (aço ou ferro pintado), base (MDF ou similar), rodízios (possui), regulagem (possui).	UND	2	QUALITY	R\$ 299,90	R\$ 599,80	quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 3.089,60	três mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 3.089,60	três mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
--------------------------	--	--	--	--	--	--------------	---

VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

RUA: FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA, 254 - SENADOR POMPEU-CEARÁ-FONE:(88) 3449 0944



# T PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME

CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711473-3

Para Faturamento: [faturamentospmultcoisas@gmail.com](mailto:faturamentospmultcoisas@gmail.com)

Para Contratos: [contratospmultcoisas@gmail.com](mailto:contratospmultcoisas@gmail.com)

Para Pesquisas de Preços: [spmultcoisasp@gmail.com](mailto:spmultcoisasp@gmail.com)



DECLARAMOS TER O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DE INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

SENADOR POMPEU/CE - 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:64651487  
300

Assinado de forma digital  
por THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Dados: 2022.12.21  
10:38:47 -03'00'

---

Thiago Pinheiro Paiva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 646.514.873-00



**K.C.R.**

**INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Revendedor Autorizado

ORÇ N°	2223/2022
A	
PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI - CE	
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.020/2022
DATA:	21/12/2022
HORA:	09h00min

PROponente:

**K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.**  
RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, B. PQUE. INDUSTRIAL  
ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370  
CNPJ 09.251.627/0001-90 INSC. 177.267.457.119  
Insc. Municipal - 61756 Fone - 18 - 36212782  
E-mail - kcr@kcrequipamentos.com.br  
RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL NUMERO DO REGISTRO 35601063448  
DATA DA CONSTITUIÇÃO 22/09/2015 INÍCIO DAS ATIVIDADES 28/11/2007

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo discriminado, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

**OBJETO DA LICITAÇÃO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE REFERENTE AS PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES N° 09650.719000/1220-01 E 09650.719000/1220-02, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SECUNDÁRIA – HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS – HMED E ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE.**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOT. (R\$)
04	01	UN	BALANÇA TIPO PLATAFORMA ELETRÔNICA DISPLAY DIGITAL (POSSUI), ESTRUTURA (EM AÇO CARBONO), PLATAFORMA (CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO), CAPACIDADE DE PESAGEM (300 KG), DIVISÃO DE PESAGEM (100 G), DIMENSÕES DA PLATAFORMA (L X P – 50X50 CM). <b>MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 50X50 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.</b>	R\$ 1.110,00 (um mil, cento e dez reais)	R\$ 1.110,00 (um mil, cento e dez reais)
09	01	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO (DIGITAL), CAPACIDADE (150 KG), RÉGUA ANTROPOMÉTRICA (ATÉ 2 METROS). <b>MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150C CAPACIDADE 150KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.</b>	R\$ 1.020,00 (um mil, vinte reais)	R\$ 1.020,00 (um mil, vinte reais)
23	06	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE 150 KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS. <b>MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150C CAPACIDADE 150KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.</b>	R\$ 1.020,00 (um mil, vinte reais)	R\$ 6.120,00 (seis mil, vinte reais)

**VALOR TOTAL POR EXTENSO – R\$ 8.250,00 (OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)**

1



**K.C.R.**

**INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Revendedor Autorizado

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.  
PAGAMENTO 30 (trinta) dias contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura  
ENTREGA 15(quinze) dias, conforme o estabelecido na Ordem de Fornecimento.  
GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

Locais de entrega:

LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO

**E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:**

**licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs. entrar em contato por telefone.**

Termo de Garantia

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL QUIMARAES LTDA CNPJ: 29.405.533/0001-35 – RUA GILBERTO CAMARA, N° 46, BAIRRO VILA ELLERY, CEP 60320280 - FORTALEZA/CE – TELEFONE (85) 3044-4407 – (85) 98884-3455 NILDO

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL – Araçatuba – SP AGENCIA 3300-6 CONTA CORRENTE - 17909-4 - KCR IND. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Impostos e Reajuste

**ICMS = (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO**

O preço apresentado é fixo e irreeajustável.

Transporte

**CIF – POR CONTA DA KCR**

Disposições Finais

- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos.
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o presente.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e somos optantes do simples nacional.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o periodo de garantia.
- Declaramos que o produto – balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA N° 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.

2



**K.C.R.**

**INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**


Revendedor Autorizado

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

9. Caso nos seja adjudicado o item, nos comprometemos a assinar a ata e contrato conforme segue os dados pessoais do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no contrato social:

NOME: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO  
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 27.601.292-6 SSP/SP CPF: 226.722.708-80  
DOMICÍLIO: AV. ERNESTO MORETTI, 720 - R CAMBARA 12 - RES DEL PARK - ARAÇATUBA/SP  
TELEFONE/FAX: 18 - 3621 2782 E-MAIL: [kcr@kcrequipamentos.com.br](mailto:kcr@kcrequipamentos.com.br)

Araçatuba/SP, 21 de dezembro de 2022.

  
\_\_\_\_\_  
K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  
MARCOS RIBEIRO JÚNIOR  
CARGO: SÓCIO  
CPF: 226.722.708-80 RG: 27.601.292-6